E     ESTADO DE ALAGOAS
                ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL
                GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 643, DE 25 DE AGOSTO DE 2020.

Autor: Deputado Davi Davino Filho.

CONCEDE A COMENDA JORNALISTA
AUDÁLIO DANTAS, AO JORNALISTA
JOSÉ ELIAS DA SILVA.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
ALAGOAS faz saber que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedida a COMENDA JORNALISTA AUDÁLIO DANTAS, ao

Jornalista José Elias da Silva, pelos relevantes serviços prestados ao jornalismo, a comunicação
social e ao povo alagoano.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

ESTADUAL, em Maceió, 26 de agosto de 2020.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Presidente

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO EM 01/09/2020.